fm

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em;

Horário: iO. Lfi __horas
Rubrica:

INDICAÇÃO N°  ̂5 /2025

FIs.,

%

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Eduardo Soares Cesana (PODE) da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES,
infra-assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao
Poder Executivo Municipal a necessidade de instalação de um ponto de ônibus na Rua
Goitacases, próximo ao estabelecimento do senhor Valmir do Gás, no centro do município.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo,

O Vereador Eduardo Soares Cesana, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,
indicar ao Poder Executivo Municipal a necessidade de instalação de um ponto de ônibus na
Rua Goitacases, próximo ao estabelecimento do senhor "Valmir do Gás", no centro do
município.

Justifica-se esta indicação pelo fato de que já existe a previsão de um ponto de ônibus no
local, conforme informado pelo senhor Jeferson, proprietário da empresa de transporte São
João. No entanto, para que o ponto seja efetivamente instalado e comece a atender a'
população, é necessáiio que a Prefeitura de Nova Venécia tome as providências cabíveis, |
incluindo a instalação da estrutura e demais adequações necessárias.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES VT s1 - p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 -99831-0540-http://vww.cmnv.es.gov.br-gabineteeduardocesanai^mail.com

2025/02/27\2025/02/27\278\INDIQ.PONTO DE ÔNIBUS

r

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIS

A ausência de um ponto de ônibus adequado nesta localidade impacta diretamente os
munícipes que utilizam o transporte público, expondo-os a condições climáticas adversas e
dificultando a organização do fluxo de passageiros. Dessa forma, solicitamos que essa
demanda seja atendida com a devida urgência, visando o bem-estar da população e a
melhoria da mobilidade urbana em nossa cidade.

Contando com a atenção e o empenho do Poder Executivo para a resolução desta demanda,
apresento esta indicação e aguardo providências.

Atenciosamente,

)UARDO SOARES CESANA

Vereador pelo PODE

' Ào DEL para induír no Expediente da próxima Sessão
Ptenána Ordinária,PienâjjaOrdinána^

Presidi ed&C
\MMri.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-gabineteeduardocesana@gmaii.com

2025/02/2A2025/02/27\278\INDIQ.PONTO DE ÔNIBUS